
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« &&» 2018 г. OS - P 3  ! 6 с ?  4-

О стоимости платных образовательных услуг 

на 2018-2019 учебный год

В целях организации учебного процесса в федеральном государственном 

автономном образовательном учреждении высшего образования «Казанский 

(Приволжский) федеральный университет» (далее -  КФУ), в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 

Федерации» и Уставом КФУ п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по подготовке 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в КФУ для аспирантов 1 года 

обучения в соответствии с приложением 1.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по подготовке 

научно-педагогических кадров в аспирантуре в КФУ для аспирантов 2 - 5 годов 

обучения в соответствии с приложением 2.

3. Руководителям структурных подразделений обеспечить заключение 

дополнительных соглашений о стоимости обучения на текущий учебный год к 

договорам на оказание платных образовательных услуг.

4. Начальнику УДК И.Р. Лукашиной довести настоящий приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора 

Р.Г. Минзарипова.

Ректор И.Р. Гафуров



Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                                                 от «09» июня 2018 г. № 01-03/621 

 

1. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год для очной 

формы обучения с указанием направлений подготовки: 
 

 

Направление подготовки 

 

Код направления 

подготовки 

 

Стоимость 

обучения 1 

года 

обучения 

в 

2018/2019 г 

(в руб.) 

Полная стоимость 

обучения по 

образовательной 

программе 

(в руб.) 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 148 800 595 200 

Компьютерные и 

информационные науки 
02.06.01 148 800 446 400 

Физика и астрономия 03.06.01 159 600 638 400 

Химические науки 04.06.01 159 600 638 400 

Науки о земле 05.06.01 159 600 478 800 

Биологические науки 06.06.01 159 600 638 400 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 159 600 638 400 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 159 600 638 400 

Электро- и теплотехника 13.06.01 159 600 638 400 

Машиностроение 15.06.01 159 600 638 400 

Технологии материалов 22.06.01 159 600 638 400 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 159 600 638 400 

Управление в технических 

системах 
27.06.01 159 600 638 400 

НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ 

Психологические науки 37.06.01 159 600 478 800 

Экономика 38.06.01 148 800 446 400 

Социологические науки 39.06.01 148 800 446 400 

Юриспруденция 40.06.01 148 800 446 400 

Политические науки и 

регионоведение 
41.06.01 148 800 446 400 

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 

дело 

42.06.01 159 600 478 800 

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Образование и педагогические 

науки 
44.06.01 148 800 446 400 

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

Языкознание и литературоведение 45.06.01 148 800 446 400 

Исторические науки и археология 46.06.01 148 800 446 400 

Философия, этика и 

религиоведение 
47.06.01 148 800 446 400 

 

 

  



2. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год для заочной 

формы обучения с указанием направлений подготовки: 

 

 

Направление подготовки 

 

Код направления 

подготовки 

 

Стоимость 

обучения 1 

года 

обучения 

в 

2018/2019 г 

(в руб.) 

Полная стоимость 

обучения по 

образовательной 

программе 

(в руб.) 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 69 000 345 000 

Компьютерные и 

информационные науки 
02.06.01 69 000 276 000 

Физика и астрономия 03.06.01 69 000 345 000 

Химические науки 04.06.01 69 000 345 000 

Науки о земле 05.06.01 69 000 276 000 

Биологические науки 06.06.01 69 000 345 000 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 69 000 345 000 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 69 000 345 000 

Электро- и теплотехника 13.06.01 69 000 345 000 

Машиностроение 15.06.01 69 000 345 000 

Технологии материалов 22.06.01 69 000 345 000 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 69 000 345 000 

Управление в технических 

системах 
27.06.01 69 000 345 000 

НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ 

Психологические науки 37.06.01 69 000 276 000 

Экономика 38.06.01 69 000 276 000 

Социологические науки 39.06.01 69 000 276 000 

Юриспруденция 40.06.01 69 000 276 000 

Политические науки и 

регионоведение 
41.06.01 69 000 276 000 

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 

дело 

42.06.01 69 000 276 000 

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Образование и педагогические 

науки 
44.06.01 69 000 276 000 

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

Языкознание и литературоведение 45.06.01 69 000 276 000 

Исторические науки и археология 46.06.01 69 000 276 000 

Философия, этика и 

религиоведение 
47.06.01 69 000 276 000 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

от «09» июня 2018 г. № 01-03/621 

 

1. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год на второй 

год обучения с указанием направлений подготовки: 
 

Направление подготовки 
Код направления 

подготовки 

Стоимость обучения (в руб.) 

очно заочно 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 142 056 68 736 

Компьютерные и 

информационные науки 
02.06.01 142 056 68 736 

Физика и астрономия 03.06.01 152 148 68 736 

Химические науки 04.06.01 152 148 68 736 

Науки о земле 05.06.01 152 148 68 736 

Биологические науки 06.06.01 152 148 68 736 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 154 128 68 736 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 154 128 68 736 

Машиностроение 15.06.01 154 128 68 736 

Технологии материалов 22.06.01 154 128 68 736 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 154 128 68 736 

Управление в технических 

системах 
27.06.01 154 128 68 736 

НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ 

Психологические науки 37.06.01 152 148 68 736 

Экономика 38.06.01 142 056 68 736 

Социологические науки 39.06.01 142 056 68 736 

Юриспруденция 40.06.01 142 056 68 736 

Политические науки и 

регионоведение 
41.06.01 142 056 68 736 

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 

дело 

42.06.01 152 148 68 736 

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Образование и педагогические 

науки 
44.06.01 142 056 68 736 

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

Языкознание и литературоведение 45.06.01 142 056 68 736 

Исторические науки и археология 46.06.01 142 056 68 736 

Философия, этика и 

религиоведение 
47.06.01 142 056 68 736 

 

  



2. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год на третий 

год обучения с указанием направлений подготовки: 
 

Направление подготовки 
Код направления 

подготовки 

Стоимость обучения (в руб.) 

очно заочно 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 141 960 68 640 

Компьютерные и 

информационные науки 
02.06.01 141 960 68 640 

Физика и астрономия 03.06.01 151 944 68 640 

Химические науки 04.06.01 151 944 68 640 

Науки о земле 05.06.01 151 944 68 640 

Биологические науки 06.06.01 151 944 68 640 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 154 128 68 640 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 154 128 68 640 

Машиностроение 15.06.01 154 128 68 640 

Технологии материалов 22.06.01 154 128 68 640 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 154 128 68 640 

НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ 

Психологические науки 37.06.01 151 944 68 640 

Экономика 38.06.01 141 960 68 640 

Социологические науки 39.06.01 141 960 68 640 

Юриспруденция 40.06.01 141 960 68 640 

Политические науки и 

регионоведение 
41.06.01 141 960 68 640 

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 

дело 

42.06.01 151 944 68 640 

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Образование и педагогические 

науки 
44.06.01 141 960 68 640 

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

Языкознание и литературоведение 45.06.01 141 960 68 640 

Исторические науки и археология 46.06.01 141 960 68 640 

Философия, этика и 

религиоведение 
47.06.01 141 960 68 640 

  



3. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год на 

четвертый год обучения с указанием направлений подготовки: 
 

Направление подготовки 
Код направления 

подготовки 

Стоимость обучения (в руб.) 

очно заочно 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 102 024 52 728 

Компьютерные и 

информационные науки 
02.06.01 - 52 728 

Физика и астрономия 03.06.01 102 024 52 728 

Химические науки 04.06.01 102 024 52 728 

Науки о земле 05.06.01 - 52 728 

Биологические науки 06.06.01 102 024 52 728 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 152 568 54 912 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 152 568 54 912 

Машиностроение 15.06.01 152 568 54 912 

Технологии материалов 22.06.01 152 568 54 912 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 102 024 52 728 

НАУКИ ОБ ОБЩЕСТВЕ 

Психологические науки 37.06.01 - 56 160 

Экономика 38.06.01 - 68 640 

Социологические науки 39.06.01 - 56 160 

Юриспруденция 40.06.01 - 68 640 

Политические науки и 

регионоведение 
41.06.01 - 56 160 

Средства массовой информации и 

информационно-библиотечное 

дело 

42.06.01 - 56 160 

ОБРАЗОВАНИЕ И ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Образование и педагогические 

науки 
44.06.01 - 56 160 

ГУМАНИТАРНЫЕ НАУКИ 

Языкознание и литературоведение 45.06.01 - 56 160 

Исторические науки и археология 46.06.01 - 56 160 

Философия, этика и 

религиоведение 
47.06.01 - 56 160 

 

  



4. Стоимость платных образовательных услуг в КФУ по программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год на пятый год 

обучения с указанием направлений подготовки: 
 

Направление подготовки 
Код направления 

подготовки 

Стоимость 

обучения (в руб.) 

заочно 

МАТЕМАТИЧЕСКИЕ И ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ 

Математика и механика 01.06.01 52 728 

Физика и астрономия 03.06.01 52 728 

Химические науки 04.06.01 52 728 

Биологические науки 06.06.01 52 728 

ИНЖЕНЕРНОЕ ДЕЛО, ТЕХНОЛОГИИ И ТЕХНИЧЕСКИЕ НАУКИ 

Информатика и вычислительная 

техника 
09.06.01 54 912 

Электроника, радиотехника и 

системы связи 
11.06.01 54 912 

Машиностроение 15.06.01 54 912 

Технологии материалов 22.06.01 54 912 

Техника и технологии наземного 

транспорта 
23.06.01 52 728 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


